АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССПОКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 ноября 2022 года                               с. Чкаловское                                                             №46

О внесении изменений в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 10 февраля 2020 года № 10 «Об утверждении муниципальной Программы «Формирование современной городской среды Чкаловского сельского поселения» на 2020-2027 годы»

На основании Устава Приморского края, постановления Администрации Приморского края от 30 декабря 2014 года № 566-па «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке государственных программ Приморского края, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации государственных программ Приморского края», на основании постановления администрации Приморского края от 30.12.2019 года № 944-па «Об утверждении государственной программы Приморского края «Формирование современной городской среды муниципальных образований Приморского края» на 2020-2027 годы», на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления правительства российской Федерации от 30.01.2017 года № 101 «О предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)», от 10.02.2017 года № 169 «Об утверждении правил предоставления субсидий из Федерального бюджета субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирование современной городской среды», Решения муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 27 октября 2021года № 64 «О внесении изменений и дополнений в решение муниципального комитета Чкаловского сельского поселения от 23 декабря 2020 года № 20 «О бюджете Чкаловского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Устава Чкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Чкаловского сельского поселения от 10 февраля 2020 года №10 Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды Чкаловского сельского поселения» на 2020-2027 годы, следующие изменения:
1) паспорт программы, в части «Объём средств Чкаловского сельского поселения на финансирование муниципальной программы, и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение № 1);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Чкаловского сельского поселения в сети Интернет и в газете «Родные просторы».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чкаловского сельского поселения                                                      А.Я.Тахтахунов

Приложение 1
Утверждена постановлением
Администрации Чкаловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 10.02.2020 года № 10

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»
НА 2020 – 2027 ГОДЫ

ПАСПОРТ
муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды Чкаловского сельского поселения»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	1. Администрация Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

	Структура муниципальной программы
	подпрограмма № 1 «Формирование современной городской среды Чкаловского сельского поселения» на 2020-2027 годы;
Информация о паспорте подпрограммы № 1 приведена в приложении № 1 к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Чкаловского сельского поселения» (далее – муниципальная программа);
подпрограмма № 2 «Благоустройство территорий Чкаловского сельского поселения»;
Информация о паспорте подпрограммы № 2 приведена в приложении № 4 к муниципальной программе

	Цель муниципальной программы
	кардинальное повышение комфортности городской среды, повышение индекса качества городской среды на 30%, сокращение в соответствии с этим индексом количества городов с неблагоприятной средой в два раза, а также создание механизма прямого участия граждан в формировании комфортной городской среды, увеличение доли граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской среды, до 30% не позднее 2027 года.

	Задачи муниципальной программы
	улучшение состояния придомовых территорий Чкаловского сельского поселения;
повышение уровня благоустройства общественных территорий Чкаловского сельского поселения;
формирование (обустройство) детских и спортивных площадок.

	Показатели муниципальной программы
	· количество благоустроенных дворовых территорий, ед.;
· количество благоустроенных общественных территорий, ед.;
· количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий, ед.;
· количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, ед.;
· количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, ед.;
· среднее значение индекса качества городской среды по Спасскому сельскому поселению, %;
· достижение качества городской среды, доля населенных пунктов на территории Чкаловского сельского поселения с благоприятной средой, %;
· доля граждан, принявших участие в решении вопросов формирования комфортной городской среды от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Чкаловского сельского поселения на территории, которых реализуются проекты по созданию комфортной городской среды, %;
· количество объектов благоустройства, находящихся в муниципальной собственности, на которых планируется осуществить строительство, реконструкцию (в том числе проектно-изыскательские работы), ед.

	Сроки реализации муниципальной программы
	муниципальная программа реализуется с 2020 по 2027 год

	Объём средств Чкаловского сельского поселения на финансирование муниципальной программы, и прогнозная оценка привлекаемых
на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников в случае участия в реализации муниципальной программы

	общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет средств бюджета Чкаловского сельского поселения составляет – 702 645,65 рублей, в том числе:
2020 год – 35 111,07 рублей;
2021 год – 67 534,58 рублей;
2022 год – 100 000,00 рублей;
2023 год – 100 000,00 рублей;
2024 год – 100 000,00 рублей;
2025 год – 100 000,00 рублей;
2026год – 100 000,00 рублей;
2027 год – 100 000,00 рублей
общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счёт средств краевого бюджета составляет 19 225 021,69 рублей, в том числе по годам:
2020 год – 3 441 964,01 рублей;
2021 год – 3 000 000,00 рублей;
2022 год – 3 000 000,00 рублей;
2023 год – 3 000 000,0 рублей;
2024 год – 3 391 528,84 рублей;
2025 год – 3 391 528,84 рублей;
2026год - 0,00 тыс. рублей;
2027 год - 0,00 тыс. рублей
средств из внебюджетных источников - 0,00 тыс. рублей;
в том числе по годам:
2020 год – 0,00 тыс. рублей;
2021 год – 0,00 тыс. рублей;
2022 год – 0,00 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей
прогнозная оценка средств, привлекаемых на реализацию целей муниципальной программы, составляет: межбюджетных трансфертов из федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей, в том числе:
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0, 0 тыс. рублей;
2022 год – 0, 0 тыс. рублей;
2023 год – 0,00 тыс. рублей;
2024 год – 0,00 тыс. рублей;
2025 год – 0,00 тыс. рублей;
2026 год – 0,00 тыс. рублей;
2027 год – 0,00 тыс. рублей;

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	количество благоустроенных дворовых территорий: 14 ед.;
количество благоустроенных общественных территорий: 4 ед.;
количество реализованных проектов благоустройства дворовых территорий, 14 ед.;
количество реализованных комплексных проектов благоустройства общественных территорий, 4 ед.;
количество благоустроенных территорий, детских и спортивных площадок, 5 ед.;
среднее значение индекса качества городской среды по Спасскому сельскому поселению, (n + 30) процентов;
доля граждан, принявших участие в решении вопросов о формировании комфортной городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в населенных пунктах Чкаловского сельского поселения, 30 процентов.